（以下附錄節錄自中華人民共和國深圳市人民政府辦公廳的網站，全文可參閱

http://www.sz.gov.cn/cn/xxgk/zfxxgj/tzgg/content/post_8031717.html）

附錄

深圳市商务局关于受理 2020 年第二批利用外资奖励计划

（配套 2019 年度省利用外资奖励计划）申请的通知

各有关企业：

  为贯彻落实《深圳市关于加大营商环境改革力度的若干措施》（深府〔2018〕1 号）、《深

圳市人民政府关于印发进一步扩大利用外资规模提升利用外资质量若干措施（修订版）的通知》

（深府函〔2019〕63 号）文件精神，支持我市外商投资企业增资扩产，我局现开展 2020 年第

二批利用外资奖励计划（配套 2019 年度省利用外资奖励计划）申报。本次受理的申报范围是

2019 年已获得广东省利用外资奖励的项目。

  请各有关企业对照《深圳市商务局 2020 年度第二批利用外资奖励计划（配套 2019 年度省

利用外资奖励计划）申请指南》（见附件）规定的资助方式、申报条件、申请材料、申报时间

等要求进行申报，我局将按照规定的程序进行审核工作。

  咨询电话：88107076

  特此通知。

  附件：深圳市商务局 2020 年度第二批利用外资奖励计划（配套 2019 年度省利用外资奖励

计划）申请指南

深圳市商务局

2020 年 8 月 25 日

1

深圳市商务局 2020 年度第二批利用外资奖励
计划（配套 2019 年度省利用外资奖励计划）

申请指南
一、支持领域

支持外资企业在我市新设项目，鼓励我市外商投资企业增资

扩产。

二、设定依据

（一）政策依据

1.《深圳市关于加大营商环境改革力度的若干措施》（深府

〔2018〕1 号）

2.《深圳市关于进一步扩大利用外资规模提升利用外资质量

的若干措施（修订版）》(深府〔2019〕63 号)

（二）管理依据

《深圳市商务发展专项资金管理办法》（深商务规〔2020〕

2 号）

三、支持方式

利用外资奖励计划采用事后奖励方式。

四、支持方向和支持标准

（一） 奖励外资新项目。

奖励条件：对 2019 年已获得广东省利用外资奖励，在深圳

设立的年实际外资金额（不含外方股东贷款）超过 5000 万美元

（含 5000 万美元）的新项目（房地产业、金融业及类金融业项

目除外），予以配套奖励。

奖励标准：予以 1:1 配套，最高配套 1 亿元。

2

（二）鼓励外资增资扩产。

奖励条件：对 2019 年已获得广东省利用外资奖励，在深圳

设立的年实际外资金额（不含外方股东贷款）超过 3000 万美元

（含 3000 万美元）的增资项目（房地产业、金融业及类金融业

项目除外），予以配套奖励。

奖励标准：予以 1:1 配套，最高配套 1 亿元。

（三）受利用外资奖励资金年度预算控制，市商务局可按规

定调整配套奖励比例和奖励金额。

五、申报条件

  申请单位应同时符合以下条件：

（一）在深圳市依法登记注册,具有独立法人资格的外商投

资企业。

（二）获得 2019 年广东省利用外资奖励。

六、申报材料

（一）登录广东政务服务网 http://www.gdzwfw.gov.cn/

—深圳市—市商务局—搜索利用外资奖励计划，在线填报申请

书，提供通过该系统打印的申请书纸质文件原件；

（二）广东省利用外资奖励到账凭证；

（三）原广东省利用外资奖励申报表；

（四）申报单位批准文书复印件：企业营业执照、外商投资

企业批准证书或外商投资企业设立变更备案回执（如非自身原因

无法提供，则提供其他登记注册文件或信息报送证明）；

（五）由具备法定资质的境内会计师事务所出具的验资报告

的复印件；

3

（六）原广东省利用外资奖励申报承诺书；

（七）申报单位实际外资到资证明的复印件（任一即可）：

外汇主管部门业务登记凭证、银行入账业务回单、银行收汇客户

回单、FDI 入账登记表及其他由第三方出具的且法律认可的入资

证明。

系统打印的申请书纸质文件原件，会同以上材料均需加盖申

报单位印章，多页的还需加盖骑缝印章；一式五份，A4 纸正反

面打印/复印，非空白页（含封面）需连续编写页码，装订成册

（胶装）。

七、申请表格

本指南第六条所规定的申请书。

八、申请受理机关

（一）受理机关：深圳市商务局。

（二）受理时间和受理地点：

网络受理时间：2020 年 8 月 26 日- 9 月 1 日 17 时

纸质材料受理时间：2020 年 8 月 31 日-9 月 11 日 17 时

企业在规定时间内在线填报，并向深圳市行政服务大厅西厅

综合窗口提交申请材料。

为做好疫情防控，减少人员聚集，到深圳市行政服务大厅提

交材料需提前预约。（预约指南：“i 深圳”APP 或关注“深圳

行政服务大厅”微信公众号。操作流程：【办事预约】或【预约

取号】—【深圳市行政服务大厅西厅】。疫情期间，请按照预约

时段，错峰提交材料。）

（三）咨询电话：88107076

4

九、申请决定机关

深圳市商务局。

十、办理流程

发布申请指南——网上申报——网上审核通过——窗口提

交申请材料——审核申报材料——制定奖励计划--网络社会公

示——企业办理拨款手续（下达拨付通知）——拨付资金。

十一、办理时限

根据申请指南公布日期受理。

十二、证件及有效期限

证件：无。

有效期限：无。

十三、证件的法律效力

无。

十四、收费

无。

十五、年审或年检

无。

5

	深圳市商务局关于受理2020年第二批利用外资奖励计划（配套2019年度省利用外资奖励计划）申请的通知 - notice
	附件：深圳市商务局2020年度第二批利用外资奖励计划（配套2019年度省利用外资奖励计划）申请指南
	（三）受利用外资奖励资金年度预算控制，市商务局可按规定调整配套奖励比例和奖励金额。
	本指南第六条所规定的申请书。
	（一）受理机关：深圳市商务局。
	（二）受理时间和受理地点：
	深圳市商务局。
	根据申请指南公布日期受理。